Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100098

98

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2478/2020 - PAD/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato n. 01/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de apoio
administrativo, manutenção predial (preventiva e corretiva) e copeiragem, com
fornecimento de mão de obra residente, para atender as necessidades da secretaria do
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas e do Fórum Eleitoral. CONTRATANTE: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. CONTRATADA: TERRA FORTE EIRELI. CNPJ:
01.999.130/0001-42. Modalidade de Licitação: Edital de Pregão n. 20/2020 e seus anexos.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002, e alterações posteriores, e na Lei n. 8.666/1993 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 02.122.0570.20GP.0013 Julgamentos de
Causas e Gestão da Administração na Justiça Eleitoral, e em anos eleitorais
02.062.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura de seu respectivo Termo. Preço: Valor anual estimado de R$ 480.204,01
(quatrocentos e oitenta mil, duzentos e quatro reais e um centavo). Data da Assinatura:
22/01/2021. Assinam: Desembargador. JORGE MANOEL LOPES LINS, pelo Contratante, e o
Sr. PAULO MARCELO SILVA MUNIZ, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº. 03/2020, firmado em 08/02/2021, com o BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.,
(CNPJ: 90.400.888/0001-42); Objeto: consignação em folha de pagamento; Processo SEI nº
0001619-13.2020.6.07.8100; Vigência: 60 meses, a contar da última assinatura no SEI;
Signatários: Sr. Guilherme Valadares Vasconcelos, Diretor-Geral do TRE/DF, Sra. Cyntia
Dandara Dantas Carvalho e Sra. Elizabete Messias de Carvalho.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2021

SEI 0013212-80.2020.6.13.8000. Objeto: impressões digitais em vinil adesivo
(SRP).Empresa vencedora e valor global do lote: EFE - EDITORA GRÁFICA LTDA. (G1:
R$16.150,00).

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2021) 070014-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
AVISO DE PENALIDADE

CONTRATO Nº 103/2012

Informamos a decisão de aplicação e registro no SICAF da penalidade de
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de licitar e contratar com a Administração à empresa KUNNER
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 11.581.317/0001-85, pelo prazo de 01 (um) ano, de
10/02/2021 a 09/02/2022 - PAD nº 8462/2017, devido ao descumprimento de cláusulas
previstas no contrato nº 103/2012, conforme artigo 87, inc. III, da Lei 8666/93.

Curitiba-PR, 10 de fevereiro de 2021.
DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

Diretora Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 70010

Nº Processo: 0016210-10.2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de poda e erradicação de árvores, palmeiras e coqueiros, de forma continuada,
com trituração, remoção de resíduos e descarrego em local adequado, com fornecimento
de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços e
respectivas licenças junto aos órgãos competentes, de acordo com as especificações
constantes do Termo de Referência (ANEXO I) e demais condições estabelecidas no Edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/02/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov.
Agamenon Magalhaes, 1.160 - Sala 408, Graças - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Pregoeira

(SIASGnet - 10/02/2021) 70010-00001-2021NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processos administrativos números 2020.0.000005150-9 e 2020.0.000005835-0
A Diretora Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro,

em observância ao disposto no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784/1999, NOTIFICA a empresa
Transnordestina Serviços e Transportes EIRELI, CNPJ nº 31.687.137/0001-90, da
instauração de procedimentos apuratórios de responsabilidade, nos autos dos processos
administrativos números 2020.0.000005150-9 e 2020.0.000005835-0, para apresentação
das defesas prévias e indicação das provas a serem produzidas, no prazo de 5 dias
úteis, a contar da publicação deste edital.

Os autos estão franqueados para consulta da empresa mediante solicitação
a ser efetuada pelo e-mail licita@tre-rj.jus.br da Assessoria Técnica de Licitação, para
o qual deverá ser enviada a defesa prévia.

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2021.
REJANE LOPES DE OLIVEIRA

Assessora Técnica de Licitação

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 257874/2016. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2017, de prestação
de serviço de publicação de matérias de interesse deste tribunal, em jornal diário, de
grande circulação no estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: W&M Publicidade Lt d a .
CNPJ: 01.527.405/0001-45. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93. OBJETO: Prorrogação pelo
período de 14/02/2021 a 13/02/2022 e supressão do percentual de 50% do valor do
contrato, correspondente a R$2.068,00 (dois mil e sessenta e oito reais). VALOR GLOBAL:
R$2.068,00. VALOR PARA 2021: R$1.820,99, conforme NE nº 117/2021 (empenho parcial,
referente ao duodécimo), ficando o restante do empenho do valor para o exercício
condicionado à liberação da respectiva dotação orçamentária. VALOR PARA 2022:
R$247,01, a ser empenhado à conta da dotação prevista para atender a despesas da
mesma natureza. ELEMENTO DA DESPESA: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. PROGRAMA: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO nº 52340/16. Objeto: Fica apostilado o 4º TA ao Contrato nº 75/16 para constar
ao final da cláusula terceira (despesa), além do empenho nº 1322/2020 (doc. 1230634), o
empenho nº 185/2021 (doc. 1535465), conforme remanejamento orçamentário autorizado
(doc. 1530650), ressaltando para a emissão da nota de empenho de cancelamento n°
2020NE001322 (doc.1535381) inscrita em RP.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 70018

Nº Processo: 01-12.2020. Objeto: Contratação de serviço de lavanderia.. Total de Itens
Licitados: 62. Edital: 11/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/02/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 08/02/2021) 70018-00001-2021NE000169

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Nº Processo SEI Nº 0046780-61.2019.6.26.8000. - PEF 79/2020 -
CONTRATADA: SHELTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA. EPP.
Com referência à publicação no DOU, Seção 3, página 113, de 21/10/2020;

Onde se lê: "PEF 24/2020.";
Leia-se "PEF 79/2020 ".

São Paulo, 11 de fevereiro de 2021.
ALESSANDRO DINTOF

Secretário de Administração de Material

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 70012

Nº Processo: 0002408-83.2021.6. Objeto: Contratação de plano privado de assistência à
saúde odontológica, conforme descrição complementar constante do Anexo I ao Edital
(Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/02/2021 das 08h00 às 13h00.
Endereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2, Lote7, Capucho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70012-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/02/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto
e os lances serão ofertados pelo valor total do item, correspondente ao valor per capita
multiplicado pelo quantitativo total de Beneficiários e pelo período da Contratação (Valor
do Item = Valor per capita X Número de Beneficiários X 24 meses).

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIASGnet - 10/02/2021) 70012-00001-2021NE100000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE RESCISÃO

Ata de Registro de preço nº 65/2020 Processo SEI: 0027728-18.2020.6.27.8000. Termo de
Rescisão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 65/2020, que firmam a UNIÃO, por meio do
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, e a empresa REIS COMÉRCIO VAREJISTA
DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 30.698.093/0001-30.
Objeto: Rescindir, de forma amigável, a Ata de Registro de Preços nº 65/2020.
Fundamentação: Cláusula Décima Primeira da Ata de Registro de Preços nº 65/2020 c/c
inciso II do artigo 79 da Lei nº 8.666/1993. Assinam, pela Contratante: Francisco Alves
Cardoso Filho, Diretor-geral, e Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de
Administração e Orçamento, e pela Contratada: REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E
INFORMÁTICA EIRELI - ME. Palmas-TO, 10 de fevereiro de 2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-PROAD 10996/2020 - PE 01/21 - SRP - Registro de preços para Aquisição de Produtos
Alimentícios. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.
Fornecedor: Graná 298 Distribuidora de Alimentos Ltda - Lote 01 - Valor global: R$ 105.783,49.
Cadastro de Reserva Para O Lote 01: Fornecedor 01: Osana Ramos da Silva Distribuidora de
Alimentos. Fornecedor 02: SD Servicos e Eventos Eireli. Os fornecedores acima registrados
como cadastro de reserva estão relacionados na ata disponibilizada nos sítios www.trt1.jus.br
e www.comprasgovernamentais.gov.br (ata de formação do cadastro de reserva). O inteiro
teor desta ata encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.trt1.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: C. H. NIGRIS TELLER COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO - EIRELI; a) espécie: 11º TA
ao contrato de empreitada por preço global para prestação de serviço de vigilância
eletrônica à distância (Proc. 1687-11.2016.5.01.1000); b) fund. legal: art. 65, inc. I, alínea
"b", c/c seu § 1º, Lei 8.666/93 e art. 55 da Lei 9784/99; c) objeto: (I) acréscimo de 01

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
132695930264
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-11T01:04:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial